REQUERIMENTO No 57/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre qual o procedimento e o material utilizado para efetivar a
manutenção no asfalto após serviços prestados pela empresa.

Senhor Presidente

Ouvido o Douto Plenário, requeiro à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São
Paulo-SABESP, que informe a esta Casa qual o procedimento e o material utilizado para
efetivar a manutenção no asfalto após serviços prestados pela empresa.

JUSTIFICATIVA

Considerando o assunto constante do Oficio no 056/18-RVSS.6, de 15-5-2018, oriundo da
SABESP, requeiro que a empresa informe como é realizada a execução das obras, e qual o
material utilizado, a quantidade empregada de bica corrida, rachão e a espessura da
camada asfáltica nas FRENTES relacionadas no memorial descritivo apresentado no oficio
supra.

Assim, requeiro a apresentação do plano de execução de obra, onde conste expressamente a
camada de cada material usado, tais como rachão de pedra, bica corrida e pavimentação
asfáltica.

Do exposto, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos
Nobres Pares.

Santa Isabel, 7 de junho de 2018

JOSÉ ALENCAR GALBIATTI

Vereador